CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoÃ,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 278/2023

Sarandi, 29 de setembro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que realize a adequação de uma UBS (Unidade Básica de Saúde), para
atendimentos básicos pelo período de 24 horas na região norte do município. A
sugestão tem como objetivo desafogar o atendimento da UPA (Unidade de Pronto
Atendimento), que hoje não atende a demanda existente na cidade, uma UBS adequada
para atendimentos a zona norte, facilitará ao morador daquela região, que depende de
atravessar a cidade para receber atendimento devido ao fato da UPA estar localizada
próxima a região sul do município, sugere-se as seguintes UBS's que dentre as três,
possa ser escolhida uma;

I. UBS Jardim Aurora;
II. UBS Ouro Verde;
III. UBS Rio de Janeiro.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adérci arques da Silva.

ADRIANO FERRE "ADRIANO AIVIOFtIM"
Vereador-Autor

ver.amorim@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 278/2023 DATA DE AP' ENTAÇÃO 29/09/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORD ÁRIA DO % A: 027i)0/2023

ENDEREÇADO: AO SR PREFEITO. ENCAMIN ' N O A :,' VÊS DO O ICIO N°
136/20 - ; /C ‘ DE 02/10/ 023

OBS. VISTO P' SID ),)
f